Ryzyko stopy procentowej to obecne lub przyszłe ryzyko spadku zarówno dochodów, jak i

wartości ekonomicznej, wynikające z niekorzystnych zmian stóp procentowych, które

wpływają na pozycje wrażliwe na zmiany stóp procentowych.

Profil ryzyka stopy procentowej określa możliwe do zaakceptowania przez Bank narażenie na

ryzyko. Profil ryzyka stopy procentowej w Banku wyrażany jest za pomocą poniższych

wskaźników:

1) zmiana wyniku odsetkowego w wyniku zmiany stóp procentowych o 250 pb nie może

przekroczyć 5 % funduszy własnych,

2) zmiana wartości ekonomicznej kapitału nie może przekroczyć 15 % funduszy własnych,

3) zmiana rozszerzonego wyniku odsetkowego z tytułu ryzyka przeszacowania o 200 pb nie

może przekroczyć 10 % funduszy własnych,

4) kapitał wewnętrzny alokowany na ryzyko stopy procentowej nie może przekroczyć 5 %

funduszy własnych.

EU IRRBB1 – Ryzyko stopy procentowej związane z działalnością w ramach portfela

bankowego

dane w zł

Nadzorcze scenariusze szokowe

Zmiany w bilansowej wartości

zaktualizowanej kapitału

Zmiany w wyniku odsetkowym

netto (NII)

Obecny okres

12.2024

Poprzedni okres

12.2023

Obecny okres

12.2024

Poprzedni

okres 12.2023

Równoległy wzrost  -1 401 -719 973 473 599 825

Równoległy spadek 1 401 719 -973 473 -599 825

Spadek stóp krótkoterminowych

i wzrost stóp długoterminowych

(wystromienie)

-318 556 325 379 x x

Wzrost stóp krótkoterminowych

i spadek stóp długoterminowych

(spłaszczenie)

323 534 -322 103 x x

Wzrost stóp krótkoterminowych 306 880 310 644 x x

Spadek stóp krótkoterminowych -306 880 -310 644 x x

52

EU IRRBBA – Wymogi dotyczące ujawniania informacji jakościowych na temat ryzyka stopy procentowej w odniesieniu do pozycji

nieuwzględnionych w portfelu handlowym

Podstawa prawna Informacje jakościowe

Art. 448 ust. 1 lit. e) CRR

Opis sposobu, w jaki

instytucja definiuje IRRBB do

celów kontroli i pomiaru

ryzyka

Ryzyko stopy procentowej w księdze bankowej rozumiane jest zgodnie z wytycznymi EBA (EBA/GL/2018/02).

Art. 448 ust. 1 lit. f) CRR

Opis ogólnych strategii

instytucji w zakresie

zarządzania IRRBB i jego

ograniczania

Celami strategicznymi w zarządzaniu ryzykiem stopy procentowej w Banku są: